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Өмірлік қиын жағдай адам өмірінің өту бары-
сындағы тәртіптердің бұзылуынан және олар-
ды қалыптасқан әрекеттермен шеше алмауы-
нан пайда болады. Сонымен бірге өмірлік 
қиындықтар индивидтің жеке іс-әрекеттері мен 
қоршаған ортаның әсерінен шығып отырады.

Өмірлік қиын жағдайлардың белгілеріне 
мыналар жатады: әдетті әлеуметтік іс-әрекеттер 
алгоритмдерінің сәйкессіздігі; ағымдағы әлеу-
меттік қызметтің бұзылуы; оқиғалардың да-
му перспективасының анықталмағандығы; 
субъек  тіге қатысты жаңа жүйелік талаптардың 
пай да болуы, адамның стрестік күйінің пайда 
болуы. Әрине, бұндай жағдайда адам толық 
функционалдықты таныта алмай, өзінің іс-
әрекетін өзгертуге міндетті болады. Бұл жеке 
адамның қалаған нәтижеге қол жеткізуіндегі 
тәсіл, әдіс, амалдарды таңдаудағы әлеуметтік 
белсенділігінің жоғары болуын талап етеді.

Өмірлік қиын жағдай – әлеуметтік тұрақ-
сыздық жағдайымен сәйкес келеді. Бұндай 
жағ дайға стрестік, экстремалды және сыни мі-
нез деме беріледі. Өмірлік қиын жағдайда тұл-
ғада білімнің, қарапайым өмірлік қызметке бе-
йім делу мен оған керек әдістердің жоқтығы; 
осы жағдайдағы құрылған модельдердің іс-әре-
кеттері; өзін және қоршаған ортасын қайта баға-
лау процестері байқалады [1, 14].

Әлеуметтік қызметтер – ізгілік пен теңдік 
қағидаларына, адам өмірінің түрлі салала рын-
дағы білімге, әлеуметтік мәселелерді бағалау 
және қиындықтарды басынан кешкен адамдар-
ды қолдау икемділігіне негізделген, адамдар 
мен қызметтердің түрлі топтары арасындағы 
жаңа қарым-қатынас моделінде қалыптасқан 
маңызды кәсіби қызмет.

Әлеуметтік қызметкерлер Халықаралық Фе-
де рациясының анықтамасы бойынша әлеумет-
тік жұмыс қоғамдағы әлеуметтік өзгерістерге, 
адамдардың өзара қарым-қатынастарындағы 
мәсе ле лерді шешуге және адамның бостандық 
пен лайықты өмірге құқығына себепші болады. 
Адам ның мінез-құлқы мен әлеуметтік жүйелер 
тағылымына негізделе келіп, әлеуметтік жұмыс 
адам қоршаған ортамен өзара әрекеттестікте 
болғанда үдеріске қосылады. Адам құқықтары 
мен әлеуметтік әділеттік – әлеуметтік жұмыстың 
іргелі қағидалары [4].

Әлеуметтік жұмыс теориясында жалпы 
қабылданған деп өмірлік қиын жағдайға тар 
анықтаманың берілуін айтамыз. Яғни бұл 
анықтамада, субъект пен объектінің әлеуметтік 
жұмыста ортақ іс-әрекеттері арқылы берілген 
өмірлік қиын жағдайға баға берумен қатар, 
оларды жеңу мен нәтижелерін саралау қарасты-
рылады. Өмірлік қиын жағдай құрылымына сол 
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оқиғаға байланысты қатысушылар; ондағы орын-
далатын қызмет; жағдайлардың кеңістік және 
уақытша аспектілері; ондағы объектінің өмір-
лік қиындықтағы қобалжуы мен талдау жасауы 
кіреді. Осыған орай, өмірлік қиын жағдай-
лардың объективті факторларына, әлеу мет тік 
орта мен адамның жақын ортасының оған берер 
әсерінің қиындықты қабылдаудағы, тұлға ның 
әлеуметтік-психологиялық ерекшелік терімен 
байланысты субъективті факторларына етене 
назар аудару керек. Өмірлік қиын жағдайдың 
нәтижесінде, жеке адамның өмірлік қызметінде 
әлеуметтік, психологиялық және физикалық 
жарақаттардың тұрғысында деформациялар 
пайда болады. Бұл тұрғыда, өмірлік қиын жағ-
дай дағы адамдар әлеуметтік жұмыстың объек-
тісі болады: мүгедектер, зейнеткерлер, де виант-
ты мінез-құлықтылар, толық емес отбасылар 
және т.б. Маман клиентпен жұмыс істей оты-
рып, өмірлік қиын жағдайға клиентпен бірге 
сараптамалық талдау жүргізіп, клиентке  жемісті 
нәтиже алу үшін мәселені шешудегі ауқымды 
әрекеттерді көрсетуге, бірігіп, өмірлік іс-әре-
кеттер сценарийін өзгертуге тырысады [2, 24].

Әлеуметтік сферадағы ұйымның негізгі іс-
әрекеті заңнамалық актілер болып табылады. 
Олар Қазақстан  Республикасының мемлекеттік 
органдары мен өзіндік басқару органдары арқы-
лы құрылады. Негізгі құжаттарды атап өтейік. 
Қазақстан Республикасының  заңдары: «Ха лық-
қа әлеуметтік қызмет көрсетудің негізі туралы», 
«Жетім балаларды әлеуметтік қорғау», «Қаң-
ғыбастар мен еріксіз көшірілгендер» және т.б.  
Әлеуметтік сфералар ұйымы басқа да ұйым дар 
сияқты сәйкес заңдар аясында сақтандыру салы-
ғын бюджеттен тыс қорларға ауда ру  лары керек. 
Мемлекеттік органдар келесі тапсыр маларды 
орындайды: экономика құрылы мының құқық-
тық негізін реттейді және құрады; бекіту шілік 
және қаржылай саясатты өткізеді, пайдаларды 
орналастыру сферасындағы іс-әрекет сферасын-
да қорларды орналастыруға әсер етеді [3, 12].

Әлеуметтік жұмыстағы өмірлік қиын жағдай-
ларды төменгі критерийлер бойынша сатыларға 
жіктеуге болады:

Субъектінің мінездемесі бойынша жеке, 
топтық, отбасылық және басқа да жағдайлар.

Жасы бойынша бала, жасөспірім, жеткіншек 
және т.б. жастағы жағдайлар.

Жағдайға байланысты  психологиялық реак-
циясы бойынша адекватты, мобильденген реак-

циямен және адекватсыз, демобильденген реак-
циялармен байланысты жағдайлар.

Жағдайға бейімделу деңгейі бойынша бел сен ді 
және енжар бейімделумен байланысты жағдайлар.

2008 жылы ҚР Ата Заңы «Арнайы әлеуметтік 
қызметтер» туралы заң қабылдады. Бұл заң ар-
найы көмекке мұқтаж және өмірлік қиын жағ-
дайларға тап болғандарға бағытталған болатын. 
Заңның ерекшелігі – арнайы әлеуметтік көмек 
көрсету орталығында мемлекеттік қолдау   дағы 
ұйымдармен қатар, жеке ұйымдар да айна лыса 
алады. Заңға сәйкес, арнайы әлеу мет тік қызмет-
ке субъектілік сұраныс танытатын өмір  лік қиын 
жағдайдағы отбасылар; қарт жасқа байланысты 
әлеуметтік маңызы бар ауру түрлері мен өмірлік 
қызметке деген шектеудің пайда болуына бай-
ланысты әлеуметтік көмекті қажет етеді [5].

Арнайы әлеуметтік қызмет көрсететін субъек-
тілер:

1) тұтынушылардың стационар жағдайын-
дағы уақытша немесе  ұдайы өмір сүруіне ба ғыт-
талған әлеуметтік-медициналық мекемелер;

2) күндізгі келуге арналған әлеуметтік-меди-
циналық мекемелер;

3) стационар жағдайындағы, жүріп-тұруға 
қабілеті жоқтарға арналған әлеуметтік үйішілік 
көмек бөлімшелері.

Арнайы әлеуметтік қызметтер мынадай 
бөлімшелерге бөлінеді:

1) тұтынушылардың өмірлік қызметін қол дау-
ға бағытталған әлеуметтік-тұрмыстық қыз меттер;

2) тұтынушылардың стационар жағдайын-
дағы денсаулығын қолдау әрі жақсы қылуға 
арналған әлеуметтік-медициналық қызметтер;

3) тұтынушылардың жеке тарапынан сұра-
нысқа ие болатын, пихологиялық көмек көр-
се туге бағытталған әлеуметтік-психоло гиялық 
қызметтер;

4) балаларға білім беру сұраныстарындағы 
олардың физикалық және ойлау қабілетін еске-
ретін әлеуметтік-педагогикалық қызметтер;

5) ҚР Заңына сәйкес тұрғындардың өмірлік 
деңгейін қолдау мен жақсарту мақсатында 
құрылған әлеуметтік-экономикалық қызметтер;

6) тұтынушылардың заңды құқықтарын қор-
ғайтын әрі оларға қолдау көрсетуге арналған 
әлеуметтік-құқықтық қызметтер.

Соңғы жылдары республикада әлеуметтік 
көмек көрсету жағынан жаңа қатарлы бағдарла-
ма лар іске қосылды: мүгедектерді емдеу; үйге 
келіп, көмек көрсетуді ұйымдастыратын бөлім-
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дер, мүмкіндігі шектеулі жандарға ымдау тілін 
ұсынып, үйрететін арнайы мамандарды жіберу.

Заманауи экономикада мүгедектер мен қарт 
адамдарға әлеуметтік қызмет ететін мем ле кет-
тік секторлар субъектісі, дербес секторлар, ком-
мерциялық емес секторлар, сонымен қатар үй 
шаруашылық секторының өкілі болып таны-
латын физикалық жандар. Мемлекеттік және 
жер гілікті басқару органдары жалпы мемлекет-
тік әлеуметтік саясаттың және оның ел көле-
мінде, жергілікті және аудандық көлемінде 
таралуына жауапты.

АӘҚ бағасы бойынша өткізілетін монито-
ринг, ұсынылатын қызмет сапасының қанағат-
ты лығын көрсетеді. Бірақ, сонымен қатар әлеу-
меттік қорғау мен еңбек министрлігінің сая-
сатына келіп түсетін ескертулер, саясат әсерін 
жақсартуға бағытталады. Шетелдегі әлеуметтік 
жұмыстың үлгісі бойынша, әлеуметтік-еңбек-
тік қызметті бөлек тармақ сапасында қарастыру 
керек. Қарастырылған қызметтердің көп бөлігін 
әлеуметтік-медициналық мекемелер атқарады, 
сол себепті мүгедектер нарық еңбегіне толық 
ықпалдаса алмайды, керісінше, еңбек тера пия-
сы еңбектік қалпына келу ұғымымен пара-пар 
келеді. ӘММ-да тек әлеуметтік-тұрмыстық 
және әлеуметтік-педагогикалық қызметтер іске 
асы рылады. Өзекті мәселелердің бірі мүге дек 
жан дарға тұрмыстық үй алуға қажетті жабдық-
тардың тапшылығы болып табылады: пә терді 
жабдықтау, арнайы құрылғыларды сатып алу 
(көлік, арнайы жабдықталған мотороллер, кө-
лікке қажет құрал-жабдықтар, теледидарға ар-
налған ақпараттық-мәтіндік аппарат, дисплейі 
іске қосылған телефон, дене шынықтырумен, 
спортпен айналысуға арналған жабдықтар). 
Қатты байқалатыны – кадрлардың жетіспеуі: 
жаңа мамандардың қажеттілігі (қозғалысты іске 
асыратын маман, әлеуметтік жұмысшы), штат-
тық бірліктердің санын көбейту қажеттілігі (мұ-
ға лім-дефектолог, тәрбиеші, психолог, логопед). 
Әлеуметтік жұмысшыларды тағайындаудағы тұ-
рақсыздық байқалады: әлеуметтік қызметті ұсы-
натын маниторинг сапасы мен қажеттілік баға-
сындағы білім мен тәжірибенің жетіспеуі.

Жүргізіліп жатқан саясаттың бір міндеті – 
АӘҚ ұсыну секторына ҮЕҰ қосу. Бірақ әлеумет-
тік қызмет көрсету секторының мүмкін дік-
тері әлі де шектеулі, себебі қызметтердің көбі 
мемле кеттік ұйымдар арқылы ұсынылады, сол 
үшін қызмет алушылар қызмет ұсынатын дарды 

таңдау құқығынан айырылған. ҮЕҰ-ның әлсіз 
қатынасуының бір себебі – қажетті қар жы лық 
ресурстардың болмауы.

Қазақстандағы арнайы әлеуметтік қызмет-
тердің нормативті-құқықтық қамтамасыз етілуі 
белсенді трансформациялануда. Жалпы, ҚР Ата-
Заңының «Арнайы әлеуметтік қызмет көрсету» 
туралы заңындағы қол жеткізген нәтижелерді 
төмендегідей көрсетсек болады1:

• мемлекеттің қолдауымен қаржының өсімі 
(асыраушының асырап жатқанға жұмсайтын ақ-
ша мөлшерінің өсімі), шығын тармақтарының 
кеңейтілуі, штаттардың кеңейтілуі, жаңа маман-
дарды тарту;

• арнайы әлеуметтік қызметтердің түр-түрін 
ұсыну арқылы жаңа физикалық жандарды тарту 
(жеке көмекші, ымдау тілінің қызметтері);

• арнайы әлеуметтік қызметті ұсыну мақса-
тында, қаржылық демеушілікке құқықты бола 
алатын коммерциялы және коммерциялы емес 
секторлардың теңқұқықты бәсекесін ұйым-
дастыру;

• әлеуметтік қызмет көрсетудің стандартта-
ры анықталған: әлеуметтік қызметке баға беру 
қажеттілігі, ұсынылып отырған арнайы әлеу-
меттік қызмет көрсетудің мониторингі мен баға-
лау сапасы және т.б. жаңа маңызы бар ережелер;

• әлеуметтік жұмыстың теориялық модель-
дерінің көпшілігі бізде де, батыс елдерінде де 
негізінен алғанда, технологиялық бағытталған. 
Олар клиенттерге көмек көрсету түрлі техно-
логияларын қолданудың негіздерін көрсетеді. 
Әлеуметтік жұмыстың феномологиялық аспек-
тісінің жеткіліксіздігіне назар аудару қажет. 
Яғни әлеуметтік қызмет кердің маман ретінде 
және адам ретіндегі (шындықты өздігінше 
қабылдайтын өзіндік іс-әрекеті мен ниеті, өзін-
дік өмір сүру стилі бар адам ретіндегі) іс-әрекеті 
есепке алынбай жатады. Әлеуметтік жұмыс тың 
өзі қоғамдық өмірдің құбылысы ретінде, қа-
зіргі адамның тұрмысының негізгі бөлігі ре тін-
де сирек қарастырылады. Әлеуметтік жұмыстың 
түрлі теориялық модельдерінде технологиялық 
акценттің негізгі орын алуы белгілі бір дәрежеде 
дұрыс та болып табылады. Бұл – мәселелер бар 
халықтың түрлі топтарына әлеуметтік көмек 
көрсетудің тиімділігін көтеруге, әлеуметтік 
қызметкерлердің кәсіби дайындықтарын көте-
руге мүмкіндік береді. Алайда әлеуметтік 
жұмыстың мәндік жағын есепке алмау, оның 

1 http://adilet.minjust.kz/kaz/docs/V090005560
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стратегиясын  жасауда түрлі қиыншылықтарға, 
сонымен бірге адамның субъективті рөлін түсі-
нуді елемеуге де алып келуі мүмкін. Яғни – адам 
өз өмірін өзі жасаушы ретінде тек қана техно-
логиялық әсерлердің нәтижесі емес, саналы, 
ғылыми негізделген іс-әрекеттердің нәтижесі. 
Адам ның өмір сүру әлемінде тәжірибе мен ғы-
лыми, рационалдық пен эмоционалдық, психо -
логия лық пен биологиялық, әлеуметтік, ша руа-
шы лық-экономикалық, саяси және рухани-мәде-
ни жақтарына назар аудару оның өмір сү руіне 
феноменологиялық тұрғыдан қатысын біл діреді. 
Бұл адамға көп жағдайда, оның өзіндік қай та-
лан байтын тәжірибесінің маңызы екендігін сезі-
нуге мүмкіндік береді. Мұндай тұрғы да фило-
софиялық, философиялық-социоло гиялық негіз-
дерге тоқталар болсақ, әлеуметтік жұмыс тео-
риясы мен практикасында адамның мәніне бұ лай 
назар аудару ежелгі дүниеден (антикалық ке зең) 
басталып, философия мен социоло гия  ның бү кіл 
тарихын, адамды тану мен қоғамды тануда тұ-
тасымен орын алып келгендігін көруге болады.

Әлеуметтік жұмыс маманы білім алудың 
нәтижесінде оларға қолданатын, «соционом», 
«әлеуметтік инженер» ұғымдарының қолданы-
луы нормативтік құжаттардан белгіленбе ген-
діктен, жалпыға танымал емес. Әдетте бұл 
оқулықта «әлеуметтік жұмыс маманы», «әлеу-
меттік қызметкер» терминдері қолданылады. 

Көптеген технологияның ішінен, біреуін бөліп 
алу зерттеудің және клиентке көмек көрсетудің 
нақты мақсатына байланысты болады.

Студенттер жоғарыда аталған оқулықты 
қол дану барысында технологияның бір ғана 
түрінің түрлі категориядағы клиенттерге қол-
данылуын, түрлі әдістердің араласуын, өзара 
байланысуын, ұқсас емес ситуацияда түрліше 
қолданылуын көре алады. Зерттеу көрсеткен-
дей, әрбір әлеумет тік іс-әрекеттен, жалпылығы 
тұрғысынан әлеу мет тік метатехнология деп, 
атауға сәйкес келе  тін, бір-бірімен байланысты 
және бірін-бірі то лық тырып тұратын адапта-
ция (бейімделу) және транс формация (түбірімен 
өзгерту) процестерін бөліп көрсетуге болады. 
Олар барлық процес терге тән. Екі әлеуметтік 
субъектінің бір-бірімен өзара әрекеттесуі бары-
сында бір субъектінің екін шісіне бейімделуін 
немесе олардың өзара бейім делуін көру ге бо-
лады. Индивидтің әлеуметтік ортаға бейім де-
луі осындай ситуацияның жеке кө рінісі болып 
табылады. Өйткені, әдетте, әлеуметтік ерте бе-

йімделудің агентін (адам, ұйым немесе меке ме 
бейімделуге мәжбүр ететін), қалыптастырады 
және индивид бейімделудің қажет екендігін өзі 
сезінеді немесе оны мәжбүр етеді. Бұл үшін 
бейімделіп отырған субъектіні өзгерту, тұлғаның 
әлеуметтенуін қайтадан қалыптастыру, өзіне, 
басқаларға деген көзқарасын қайтадан қарауға 
мүмкіндік жасау қажет. Клиенттің бейімделуі 
өмір сүру жағдайларын немесе оның мінез-құ лы-
ғын қамдайды, тұлғаның құрылымын өзгертуді 
талап етеді. Бірақ қоғамда кейбір жағдай ларда 
индивидтердің қажеттіліктеріне қарай өзгеріп 
оты руына байланысты бұл мүм кін діктері шек-
теулі адамдарға қатысты халық ара лық құжат-
тарда атап көрсетіледі. Мысалы: мұндай катего-
риядағы клиенттерге қоғамға бейімделе алмай 
отырған балалар мен жеткін шектерді де жат қы-
зуға болады. Олардың ассо циалды мінез-құлық-
тары, заңға қарсы қы лық тары қатар қоғамға бе-
йімделудің бірден-бір түрі болып табылады.

Әлеуметтік жұмыс теориясы және практи-
касы үшін адам мәселесін түсінудің маңызы 
өте зор. Таным объект ретінде адам мәселесін 
тұтас түсінудің әлеуметтік жұмыстың теория-
лық жағын құрумен шектелмей, әлеуметтік 
қорғауды қажет ететін адамдарға түрлі мо-
дельдегі практикалық қызметке, проблемасы 
бар адамдарға әлеуметтік көмектің техникасына 
үлкен мән береді. Бірақ бұл әлеуметтік жұмыс 
теориясына адамды тұтастай сипаттау, оны 
жан-жақты түсіну қаралмайды деген сөз емес.
Адам өмірін феноменологиялық жағынан көру 
тәжірибе, ғылым, рационалды, эмоционалды 
психологиялық, биологиялық, әлеуметтік, ша-
руашылық, экономикалық, саясаттық, рухани 
мә дениеттен тұратын адамның өмір сүру әле-
міне назар аудару аспектілерінен тұрады. 

Әлеуметтік жұмыс деп өмірлік қиын жағ-
дайларға тап болған қоғамның түрлі дәреже-
дегі адамдарға қол ұшын беріп көмектесуді өз 
алдына мақсат етіп қоятын іс-әрекетті айтамыз. 
Бірақ бұл тек бір ғана көзқарас. 

Әлеуметтік жұмыстың басты мақсаты – 
адамның әлеуметтік  ауқаты туралы қамқорлық 
және дұрыс әлеуметтік қызмет етуге тұлғаның, 
жанұяның, қоғамның қабілеттілігін ашу.

Мұндай іс-әрекет бірнеше деңгейде іске асады: 
– Макро, мезо және микродеңгейлерде.
Микродеңгей әлеуметтік жұмыс адамда ры-

ның қоршаған ортасын жақсартуға бағыт талған 
белгілі бір шаралар болып көрінеді.
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Бұл әрекет әлеуметтік билік жүргізумен ты-
ғыз байланысты, яғни оған заңды іс-шара лар, 
әлеуметтік қызмет көрсету инфраструктурасын 
ұйымдастыру, қоғамдық және мемлекеттік әлеу-
меттік мәселелерді бағалап қадағалау туралы 
сұрақтар кіреді:

– адамның қоғамда жақсы өмір сүруі үшін 
қажетті талаптарды қою және құру;

– әлеуметтік сипаттағы және ұлттық-этника-
лық конфликтілерге жол бермеу;

– көмекті қажет ететін азаматтарды тауып, 
түрлі қаржыландыру көздерін меңгеру.

Біз көріп отырғанымыздай, әлеуметтік көмек 
көр сетудің басты формалары болып келесі іс-әре-
кеттер табылады: әлеуметтік саясаттық акциялар, 
қоғамдық білім беру жүйесіндегі жұмыс, әлеу мет-
тік қауіптілігі бар орындардағы әлеумет тік қыз мет 
көрсету орындарының жұмысын ұйым дастыру.

Мезодеңгейдегі әлеуметтік жұмыс тұлғаға, 
жанұяға және түрлі көмекті қажет ететін топтарға 
қамқорлық көрсету іс-әрекет болып табылады.

Бір жағынан, қажет ететін топтар мемлекет пен 
белгіленуі мүмкін. Бұл мемлекеттің әлеуметтік 
саясатымен және де ең аз қорғалған азаматтарға 
көмек көрсетудің жоспарымен болады. Бұл 
жағ дайда барлық шарттарды үкімет қабыл дай-
ды. Екінші жағынан, көмек берудің шарттары 
қайырымдылықпен айналысатын ұйымдармен 
қойылу мүмкін. Бұл жағдайдағы іс-әрекет түр-

лері әр алуан болады, әртүрлі қаржылай кө-
мектен бастап, адамдардың ең маңызды өмір 
сүру іс-әрекеттерін  ұйымдастыруға дейін.

Микродеңгейдегі әлеуметтік жұмыс тұлға-
ның (клиенттің) өз сұрауларына байланысты 
құралады. Бұл деңгейдегі әлеуметтік жұмыс 
ма мандықтың бір түрі ретінде индивидтің қо-
ғаммен, топпен немесе жеке индивидпен әлеу-
меттік және психологиялық байланыстарын қа-
лыптастыру немесе сақтап қалуға бағыт талған. 
Бұл жағдайдағы көмек көрсетудің радиусы 
жеке консультациялардан топтағы патронаждық 
жұмыстарға дейін өте кең болып келеді.
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Б. Кылышбаева, С. Дуйсенова
Социальная работа в сфере решения ситуаций жизненных трудностей

В теории социальной работы общепринятым является более узкое определение трудной жизненной ситуации, 
в котором подчеркивается аспект оценки ситуации и взаимодействия субъекта и объекта социальной работы при 
попытке преодолеть жизненные трудности и их последствия. В статье рассматриваются вопросы возникновения 
трудных жизненных ситуаций и нарушений. Дается анализ  новых программ в сфере социального обслуживания: 
реабилитации инвалидов, организации отделений социальной помощи на дому, предоставления услуг жестового 
языка и индивидуального помощника для людей с ограниченными возможностями.

Ключевые слова: трудные условия жизни, социальный работник, социальный уход.

B. Kylyshbaeva, S. Duysenova
Social work in life difficulties problem solving

More narrow definition of difficult living condition is accepted in the theory of social work which it emphasizes aspects 
of  judgement and interaction with the subject and object of social work on attempt to overcome vital difficulties and their 
consequences is emphasized of standard. This article considered the questions of a difficult life situations and violation, 
the article gives the analysis of new programs in the field of social services: rehabilitation of disabled, organization of 
departments of social home care, services of finger language and personal assistant for people with disabilities.

Keywords: difficult living conditions, social worker, social care.


